Item quod secundum quod ordinatum est et predestinatum a deo dabitur gratia et gloria.

Item quod malus angelus et Adama habuerunt unum posset stare. Et si non unum possent proficere.

Item eodem anno dominica que cantatur Letare iherusalem.

MDLXX. Guillelmus postmodum presbiterus.

episcopus in sermone beati Jobis baptiste in domo minorum Parisi predicavit quod liberum arbitrium habet potentiam naturalem ad recipiendum gratiam non effectivam aliquo modo quod falsum est. quia volens non recipit eam.

Secundo quod quidam natus nunquam fuit in gratia. scilicet per ipsam et aut iudas fuit. et nisi quod Jobes quod est contra fidem baptizati. enim habent gratiam de qua reprehensus publice in sequenti die apostolorum Petri et Pauli publice retractavit.

Idem et gratia omnibus asserentibus hanc veritatem data fuit in sermone Parisi Anno domini MDLXXI.

In octava Epiphanie. Capitulum v.

Isti sunt errores con-

demnati et excommunicati cum omnibus que eos scienter docuerint vel asseruerint a domino Stephano Parisiensi episcopo. Anno domini MDLXXI. Die mercurij ante festum beati Nicolai hiemalis.

Primus articulus est quod intellectus omnium hominum est unus et idem numero. Secundus est quod illa est falsa vel improposita. hoc intelligit. Tertius est quod voluntas hominis ex necessitate vult vel eligit. Quartus est quod omnia que in inferioribus agunt subsunt necessitati corporum celestium. Quintus quod mundus est eternus. Sextus quod nunquam fuit primus homo.

Septimus quod anima que est forma hominis secundum quod hoc corruptibilis corrupto corpore. Octavus quod anima separata post mortem non patitur ab igne corporeo. Nonus quod liberum arbitrium est potentia passiva non activa. Et quod necessitate movetur ab appetibili. Decimus quod deus non cognoscit singula. Undecimus quod deus non cognoscit aliud a se. Duodecimus quod humani actus non reguntur preiudicia divina.

Undecimus quod deus non potest dare immortalitatem vel incorruptibilitatem rei corruptibili vel mortali. Capitulum vj.

Isti articuli qui sequuntur

demnati sunt a domino Stephano Parisiensi episcopo de consilio magistrorum theologie. Anno domini MDLXXI. die dominica que cantatur Letare hierusalem. in ecclesia Parisiensi. Ubi excoicavit in scriptis omnes illos que eos docuerint vel defenderint. Et primo ordinatur illi qui sunt de deo.

Primus quod deus non est trinitas et unus. quasi trinitas non stat cum summa simplicitate. Ubi enim est pluralitas realis. ibi necessario est additio et compositio. exemplum de acervo lapidum.

Item quod deus non potest generare sibi filium. quod enim generatur ab aliquo habet principium aliquod a quo dependet. et quod in deo generare non est signum perfectionis.

Item quod deus non cognoscit alia a se.

Item quod deus non potest dare perpetuitatem rei transmutabili vel corruptibili. ut est corpus humanum.

Item quod deus siue prima causa non posset producere effectum sibi equalem nisi temperaret suam potentiam.

Item quod deus non posset facere plures animas in numero.

Item quod deus nunquam plus creavit intelligentiam quam non creavit.

Item quod deus est infinite virtutis in duratione. non in actione. talis enim infinitas non est nisi in corpore finito si esset. Et quod prima causa non posset plures mundos facere.

Item quod sine agente proprio ut patre et sole a deo non posset fieri homo.

Item quod deus in hac vita mortali possumus intelligere per essentiam.

Item quod deus non potuit fecisse primam materiam nisi mediante corpore celesti.

Item quod a voluntate antiqua non potest novum procedere absque transmutatione precedente.

Item quod prima causa non habet cognitionem aut scientiam futurorum contingentium. Primo quod futura contingenta sunt non entia. Secundo quod futura contingenta sunt particularia. Deus autem cognoscit virtute intellectiva que non potest cognoscere particulare. Ubi si non esset sensus forte intellectus non distingueret inter sortem et platonem. licet distingueret inter hominem et asinum. Tertio propter ordinem cause ad causatum prescisa enim divina est necessaria causa prescitorum.

Quarta ratio est ordo scientie ad scitum. Quis enim scientia non sit causa facti. ex quo tamen scilicet determinat ad alteram partem contradictionis. et hoc magis in scientia divina quam in scientia nostra.

Item quod primum principium non potest esse sine diversorum factorum hic inferius nisi mediantibus alijs causis. eo quod nullum transmutans diversum modo transmutat. nisi transmutatum.

Item quod ab uno primo agente non potest esse multitudo effectuum.

Item qd p̄mum p̄ncipiū nō est causa p̄pria eter-
norum nisi metaphorice. i. qz conseruat ea. q̄a
nisi esset: ea nō essent.

Itē qd sicut ex materia nō pōt aliqd fieri ex agē-
te. ita nec ex agente pōt aliqd fieri sine materia.

Et qd deus nō est causa efficiēs nisi respectu ei⁹
q̄ habet esse in potentia materie.

Item qd entia declināt ab ordine cause p̄me i se
considerate. licet nō in ordine ad reliq̄s causas
agentes in vniuerso. hoc est error qz essentiali-
or ⁊ inseparabilior est ordo entiu ad causas p̄mam
q̄ ad causas inferiores.